12. Et ki ne soit nus maistres pareres si hardis ki detiengne drap por parer qui soit es broes s'on li aporte, se on n'en a tesmoingnage qu'il viengne de boin liu, sor le forfait de C s.

13. Et ke nus n'escodie a ouvrer avoec altrui preue que il parole a lui sor XX s.

14. Et ke nus maistres ne liut vallés a jor sor C s. ne nus vallés ne soit si hardis ki se liue a jor sor XX s. ains ait sen droit de l'oeuvre.

15. Et se li eswardeur trouvoient vallet qui ne fust convegnables et le doivent oster; et se li maistres le retenoit encontre le volenté des eswardeurs, il seroit à XX s.

16. Et si doit on metre au ehain drap V denrées de grumel et au kain de fleur de vece III denrées, a le kaainne tiretaine III denrées, a le vieleece tiretaine II denrées; et ki plus de grumiel demanderoit ne meteroit il seroit à XX s.; et, puis que on ara mis le bure, que on n'i puist nient metre avoec ne apriés grumiel sor le forfait de XX s.

17. Et si doivent li vallet venir a l'oeuvre en le maison de leur maistre le matinnée ançois que li baucloke soit parsonnee et si doivent tantost entrer en l'oeuvre et li vallet ki n'i venroient dedens celi eure kieroit ou forfait de XII d., et si ne poroit faire oeuvre en tout le jour.

18. Et quant li vallés est venus a l'oeuvre, que il prenge tel drap que li maistres li volra donner et sans refuser, et oeuvre tantost; et li maistres li doit livrer et partir loialment, et li vallet s'en doivent tenir a tels dras que li maistres lor donroit; et li valles ki le refuseroit seroit à XX s.

19. Et si doivent li vallet prendre tant de tiere que li maistre

lor donront et li maistre lor doivent ausi donner tant de terre que li vallet demanderont.

20. Et si doivent li maistre livrer as vallés toute l'estofe qu'il convient as dras bien faire, si comme cardon asés, terre asés, caude eue assés, et toutes les autres estofes qu'il i covient; et li maistres ki asés n'en liverroit kieroit ou forfait de C s.

21. Et ke li vallet levent bien les dras dusques a le volenté de leur maistre et si n'espussent nient leur terre ne aclarissent ne prengent escurement, se n'est por leur maistre, sor le forfait de XII d.

22. Et que li vallet forbatent bien les dras III fiés de mauvais cardon et a caugiet de cascunne part II fiés, et hors et ens.....

23. Et quant li dras ert forbatus, que li vallet le repecent bien a broke sor le forfait de douze den. douissiens.

24. Et que on foule bien dusques au dit des maistres.

25. Et que on laine bien tous les draps mouilliés et camelins et tous autres dras aussi bien el moilon¹ que as lissieres jusques au dit des maistres et des eswardeurs sor le forfait de XII d. douissiens.